1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

87
23

/2
02

5/
2

28-07-2025

N.º 143

 2.ª série

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Secretaria-Geral

Aviso (extrato) n.º 18723/2025/2

Sumário: Homologação da lista de ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento con-
cursal comum para o preenchimento de três postos de trabalho na carreira e categoria de
assistente operacional, no mapa de pessoal da Secretaria-Geral da Presidência da República.

Em cumprimento do disposto no n.º 4 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,
torna-se público que, por meu despacho de 14 de julho de 2025, foi homologada a lista de ordenação
final dos candidatos aprovados, respeitante ao procedimento concursal comum para o preenchimento
de três postos de trabalho na carreira e categoria de assistente operacional, no mapa de pessoal da
Secretaria-Geral da Presidência da República, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 18049/2024/2, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 161, de 21 de agosto de 2024, e publicitado na Bolsa de Emprego
Público (BEP) com o Código OE202408/0873, em 22 de agosto de 2024.

A presente lista homologada encontra-se afixada em local visível e de acesso público, nas insta-
lações da Secretaria-Geral da Presidência da República, sitas no Palácio Nacional de Belém, Calçada
da Ajuda, Lisboa, e disponível na página eletrónica institucional em https://www.sg.presidencia.pt/.

16 de julho de 2025. — A Secretária-Geral, Ana Cristina Baptista.
100000410